Marreveshje Transferimi
te Pjeseve te Kapitalit te shogerise “KITI TEKSTIL” Sh.p.k.

Ne Tirane, sot me O §/(7/2022, palet e kesaj Marreveshjeje rane dakort si me poshte:

Shitesit:
Z. Hakik Kovagi, shtetas shqiptar, lindur me 05/03/1972, ne Kukes, banues ne
Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. Personal H20305067D, madhor ¢ me
zotesi te plote juridike e per te vepruar;
Z. Agron Kovagi, shtetas shqiptar, lindur me 28/11/1973, ne Kukes, banues ne
Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. Personal H6311280K, madhor e me
zotesi te plote juridike e per te vepruar.

(me poshte referuar “SHITESIT”)

Dhenes Pelgimi:

Zj. Teuta Kovagi, shtetase shqiptare, lindur me 13/02/1977, ne Gostil, dhe banuese
ne Tirane, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e
pashaportes me numer personal H75213220F, ne cilesine e bashkeshortes se Z. Hakik
Kovagi.

Zj. Fatbardha Kovagi, shtctase shqiptare, lindur me 22/12/1981, ne Nange, dhe
banuese ne Tirane, madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese
¢ leternjoftimit me numer personal 116222131G, ne cilesine e bashkeshortes se Z.
Agron Kovagi.

dhe

Bleresit:
Z. Figiret Kovagi, shtetas shqiptar, lindur me 28/06/1978, ne Kukes, banues ne
Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. Personal H806281850, madhor € me
zotesi te plote juridike e per te vepruar;

Z. Enver Kovagi, shtetas shqiptar, lindur me 09/02/1976, ne Kukes, banues ne
Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. Personal H602090600, madhor ¢ me
zotesi te plote juridijg e per te vepruar.

(me poshte referuar “BLERESIT”)
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MEQENESE:

A. Shitesit zoterojne 50% te Kapitalit te Shogerise “KITI TEKSTIL” Sh.p.k, nje shogeri
ekzistuese sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shgiptar me NIPT L71408030B, me seli ne: Lagja nr.4, Rruga Kosova, nr.43/1,
Kamez, Tirane, (“Shogeria”) me nje kapital prej 10.000 Lek, i perbere nga 4 kuota.

B. Bleresit deshirojne te blejne 50 % Kapitalit te Shogerise te zoteruar nga Shitesit ne
shogerine ¢ lartpermendur “KITI TEKSTIL” Sh.p.k, si¢ percaktohet ne kete
marreveshje. Shitesit transferojne perkatesisht 25 % te kapitalit te zoteruar ne shogeri
ne favor te bleresit, ortak i shoqgerise, Z. Figiret Kovagi dhe 25 % te kapitalit te
zoteruar ne shogeri ne favor te bleresit, ortak i shogerise, Z. Enver Kovagi.

C. Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar dhe nenet e Statutit te Shogerise, Asambleja e Ortakeve te
shogerise ka marre vendimin perkates per transferimin tek Bleresit te kuotave si me

siper.
PER SA ME SIPER, palet bien dakort si me poshte:

1. Shitesit pranojne se kane marre nga Bleresit ne menyre te plote te gjithe ¢gmimin ¢
blerjes te rene dakord ne vleren nominale te kuotave prej 5000 lek (pese mije lek) dhe
per kete arsye transferojne ketu 50% te Kapitalit te zoteruar nga Shitesit ne Kapitalin
¢ Shogerise “KITI TEKSTIL” Sh.p.k, ne pronesi te Bleresve, ortake te shogerise
(perkatesisht 25 % te kapitalit ne pronesi te Z. Figiret Kovaci dhe 25% te kapitalit ne
pronesi te Z. Enver Kovagi).

Shitesit deklarojne dhe garantojne Bleresit se 50% e kapitalit qe transferohet ketu
eshte ne pronesine e tyre te plote ligjore dhe te lira nga barra, hipoteka apo pengje.

2. Bleresit pranojne pronesine e 50% te kuotave te kapitalit te shogerise, konkretisht Z.
Figiret Kovagi pranon pronesine e 25% te kapitalit dhe Z. Enver Kovagi pranon
pronesine e 25% te kapitalit, duke njohur gjendjen e Shogerise dhe bien dakord me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi i ketyre kuotave sipas
percaktimeve te Statutit te Shoqerise dhe ligjit shqiptar.

3. Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje, ortake te shogerise dhe pjeset e kapitalit te
zoteruara prej tyre ne shogerine “KITI TEKSTIL” Sh.p.k do te jene:

- Figiret Kovagi - zoteron 50% te kapitalit te shogerise
- Enver Kovagi - zoteron 50% te kapitalit te shogerise

4. Shitesit dhe Bleresit bien dakord te zbatojne dhe te paragesin ge ne kerkesen e pare te
pales tjeter dhe/ose te Shogerise te gjitha dokumentet e nevojshme ne menyre ge te
kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e transferimit te ketyre
Kuotave objekt te kesaj Marreveshjeje, prane Qendres Kombetare te Biznesit si dhe

ne ¢do autoritet tjeter sj ercakfinf¢ve te Ligjit Shqiptar.
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DHENESIT E PELQIMIT

Dhenesit e pelqimit:

Zj. Teuta Kovagi, bashkeshorte e ortakut Hakik Kovagi dhe bashkepronare ne kuoten qe
Z. Hakik Kovagi zoteron ne shogerine “KITI TEKSTIL” SH.P.K., per efekt te marteses
deklaron se eshte dakord ge kuotat, objekt i kesaj kesaj kontrate, ne pronesi te
bashkeshortit te saj, t’i shiten Z. Figiret Kovagi dhe Z. Enver Kovagi.

Dhenesja e pelqimit Zj. Teuta Kovagi, deklaron se nuk ka asnje pretendim lidhur me kete
vendimmarrje te bashkeshortit te saj per shitjen e kuotave dhe nuk do kete asnje
pretendim ne te ardhmen lidhur me kete shitje.

Zj. Fatbardha Kovagi, bashkeshorte ¢ ortakut Agron Kovagi dhe bashkepronare ne
kuoten qe Z. Agron Kovagi zoteron ne shogerine “KITI TEKSTIL” SH.P.K., per efekt te
marteses deklaron se eshte dakord ge kuotat, objekt i kesaj kesaj kontrate, ne pronesi te
bashkeshortit te saj, t’i shiten Z. Figiret Kovagi dhe Z. Enver Kovagi.

Dhenesja e pelgimit Zj. Fatbardha Kovagi, deklaron se nuk ka asnje pretendim lidhur me
kete vendimmarrje te bashkeshortit te saj per shitjen e kuotave dhe nuk do kete asnje
pretendim ne te ardhmen lidhur me kete shitje.

Kjo Marreveshje u hartua ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shgipe.

Marreveshja bazohet ne nenin 705 te Kodit Civil (Shqiptar) dhe ne Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, i ndryshuar.

Marreveshja u lexua nga palet, u gjend e rregullt, ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe
te plote dhe u nenshkrua rregullisht prej tyre.
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